
大阪府教育委員会教育長様                            令和２年11月 

各市町村教育委員会教育長様 

大阪府教育センター所長様 

各 学 校 園 長 様  

各 教 育 関 係 者 様  

                                      き た て し ま 学 園 

池田市立北豊島小学校 

校 長  尾﨑 昌代 

 

令和２年度 「教育のまち池田」力のある学校研究推進委託事業 

        

 

 

 

 

 

  

 

晩秋の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では研究テーマを『多様性を認め合い、自分や他人を大切にできる学校』と定め、一人ひとり

の考えが大切にされる算数授業をめざし、研究・授業実践を進めております。 

 つきましては、下記のとおり本校の研究内容を授業公開・研究報告の形で提案し、皆様方のご指導を賜り

たく存じます。ご多用の折とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時   令和３年１月２２日（金）  １３時５０分 ～ １７時 

 

２．会  場   池田市立北豊島小学校 

          〒563－0036 池田市豊島北２－１２－１ 

           TEL 072－761－8110  FAX 072－761－1297 

 

３．時  程 

 

13：20  13：50              14：35   15：00     15：30 15：45             17：00 

受付 公開授業（算数） 
移動 

児童下校 
分科会    移動 全体会 

 

４．全 体 会 

    ・ 本校の研究の成果と課題                          本 校 研 究 部 

・ 指導助言                 関西大学初等部教諭   古本 温久 先生  

 

・ 講演「一人ひとりの考えが大切にされる算数授業」（仮題） 

                講師   関西大学初等部教諭   古本 温久 先生  

 

※詳細につきましては、第２次案内でご案内申し上げます。 

公 開 授 業 研 究 会 の ご 案 内（第１次案内） 

 

研究テーマ 

『多様性を認め合い、自分や他人を大切にできる学校』 
～ 一人ひとりの考えが大切にされる算数授業 ～ 


